MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Regime Próprio e Complementar

Conselho Nacional dos Regimes Próprios de Previdência Social

PORTARIA CNRPPS/MTP Nº 2.548, DE 18 DE JULHO DE 2023(*)
(Publicada no D.O.U. nº 142, de 27/07/2023)

O SECRETÁRIO DE REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR DO MINISTÉRIO DA
PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 17 do Decreto nº
11.356, de 1º de janeiro de 2023, com base no disposto no art. 19, nos §§ 5º e 7º do
Decreto nº 10.188/2019, e tendo em vista o que consta no Processo nº
10128.101789/2022-56, que trata da composição do Conselho Nacional dos Regimes
Próprios de Previdência Social, resolve:

I - Dispensar GLAUCO ANDRÉ FONSECA WAMBURG da função de membro titular,
representante do Instituto Nacional do Seguro Social, junto ao Conselho Nacional dos
Regimes Próprios de Previdência Social.

II - Designar ALESSANDRO ANTONIO STEFANUTTO, para exercer a função de membro
titular, representante do Instituto Nacional do Seguro Social, junto ao Conselho Nacional
dos Regimes Próprios de Previdência Social.

PAULO ROBERTO DOS SANTOS PINTO

(*) Título conforme publicado na versão certificada do DOU, embora, em verdade, se trate de CNRPPS/MPS.